
   
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo ex S.M. “Torraca” 
convenzionato con l’Opera Nazionale Montessori 

Via A. Moro n. 6 – 75100 Matera – tel. 0835-333201 
Cod. Fisc. 93051580772 - Cod. Mecc. MTIC82500P   

mtic82500p@istruzione.it               mtic82500p@pec.istruzione.it 
http://www.ictorracamatera.edu.it/ 

Responsabile dell’istruttoria: DSGA 

 

 

   

Agli interessati 

Al sito web  

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria affidamento incarico di Responsabile del Servizio di  
                  Prevenzione e Protezione, ai sensi del D.L.vo 81/2008 e ss.ii.mm.- 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. Lgs. n. 81/2008 “Attuazione dell’art. 1 della Legge 3 Agosto 2007, n. 123 in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” che prevede 

l’obbligo del Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di Prevenzione e Protezione e 

di provvedere alla nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(R.S.P.P.); 

Considerato  che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse 

pubblico; 

Accertato che per l’anno scolastico 2020/2021 si rende necessario procedere alla individuazione 

e conseguente incarico del suddetto esperto; 

Visto l’avviso pubblico  prot.n.5910 del 29 ottobre 2020 di indizione della procedura  per il 

conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

Viste  le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate nel bando di gara;  

VISTO            il verbale n. 1 del 05/11/2020 della Commissione Tecnica, riguardante l’apertura delle 

buste e della comparazione dei titoli;  

CONSIDERATO che la Commissione, nominata con prot. n. 0006160/U del 05/11/2020, ha redatto la 

seguente graduatoria:  

 

C
o

g
n

o
m

e 
e 

n
o

m
e 

L
au

re
a 

sp
ec

ia
li

st
ic

a,
 v

ec
ch

io
 o

 

n
u
o
v

o
 o

rd
in

am
en

to
 ,
 a

tt
in

en
te

 

l’
in

ca
ri

co
 (

ar
t.

3
2

 c
o
m

m
a 

5
 

D
.l

v
o

 8
1

/0
8

) 

L
au

re
a 

in
 

in
g

eg
n

er
ia

/a
rc

h
it

et
tu

ra
 c

o
n

 

is
cr

iz
io

n
e 

al
 r

is
p
et

ti
v
o

 a
lb

o
 

p
ro

fe
ss

io
n
al

e 
ed

 e
sp

er
ie

n
za

 d
i 

p
ro

g
et

ta
zi

o
n

e 
au

to
ca

d
 o

 

si
m

il
ar

e 
(r

eq
u

is
it

o
 

p
re

fe
re

n
zi

al
e)

 

M
as

te
r 

e 
ti

to
li

 c
u
lt

u
ra

li
 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i 
at

ti
n
en

ti
 l

’i
n
ca

ri
co

 

(0
,5

 p
er

 t
it

o
lo

 m
ax

 1
 p

u
n
to

) 

E
sp

er
ie

n
ze

 d
o
cu

m
en

ta
te

 p
re

ss
o
 

al
tr

e 
Is

ti
tu

zi
o
n
i 

S
co

la
st

ic
h

e 

p
u
b
b

li
ch

e 
(1

 p
u

n
to

 p
er

 

es
p
er

ie
n

za
 m

ax
 3

 p
u
n

ti
) 

E
sp

er
ie

n
ze

 d
o
cu

m
en

ta
te

 p
re

ss
o
 

Is
ti

tu
zi

o
n
i 

 p
u

b
b

li
ch

e 
(0

,5
  

p
u
n

to
 p

er
 e

sp
er

ie
n

za
 m

ax
 1

 

p
u
n

to
) 

E
sp

er
ie

n
ze

 m
at

u
ra

te
 p

re
ss

o
 

q
u
es

to
 I

st
it

u
to

 (
2

 p
u

n
ti

 p
er

 

es
p
er

ie
n

za
 m

ax
 4

 p
u
n

ti
) 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

d
i 

al
m

en
o

 1
0

 o
re

 

co
er

en
ti

 c
o

n
 l

’i
n
ca

ri
co

 d
i 

R
S

P
P

 

(1
 p

u
n

to
 p

er
 e

sp
er

ie
n
za

 m
ax

 3
 

p
u
n

ti
) 

 
 

TOTALE   

Turitto Tonia  5 4 1 3 1 2 3 19 
Basto Michele  5 4 1 3 1 0 3 17 
Cantatore 

Antonio 
5 4 1 3 1 0 3 17 

Padovano 

Claudio 
0 0 1 0 0 0 0 1 

 
                                                





 

DECRETA 

 

la pubblicazione, all’albo e sul sito web dell’Istituto https://www.ictorracamatera.edu.it/ 

dell’affidamento in via PROVVISORIA dell’incarico di RSPP (RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  

PREVENZIONE E DI PROTEZIONE) all’Ing. Tonia Turitto, da realizzare con contratto di prestazione  

d’opera. 

Avverso l’affidamento provvisorio del presente incarico, ai sensi del c. 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n.  

275, e successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di  

pubblicazione.  

Trascorso tale termine, senza che siano stati prodotti reclami, l’affidamento dell’incarico diverrà  

definitivo ai sensi dell'art. 11 del D.Lgs. 163/2006.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Caterina Policaro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ictorracamatera.edu.it/dell'affidamento
https://www.ictorracamatera.edu.it/dell'affidamento

		2020-11-05T15:57:28+0100
	policaro caterina




